1

第４回 観光振興官民協働委員会議事概要

日 時 平成 24 年 11 月 9 日（金） 13：00～15：10

会 場 佐渡島開発センター２F 会議室

出席者

山室副委員長、本間、菅野、松田、藤木

観光協会 加藤、地域振興局 大湊

佐渡市 観光商工課 伊藤課長、越前、金子、高津

総合政策課 柳島

議 題

① 平成２５年度実施事業計画（案）について

② 今年度の委員会予定について

議事概要

① 平成２５年度実施事業計画（案）について

・現在の団体旅行は個人の集まり。

・FIT の定義が必要。個人向けのニーズを捉えたリピーターにつな

がる取り組み。

・２次交通については、レンタカーのみでなく今後協議してゆく。

※事業計画については、今後、時間をかけて意見を出してゆく。

② 今年度の委員会予定について

・講師を呼んでの講演会の開催＋着地型モデルとして、大崎そばの

会に参加→後日、日程調整。

・今年度のまとめは３月末を予定。

次回検討

事項

・今後の事業計画について